
MĚSTSKÝ ÚŘAD LETOHRAD
odbor výstavby a životního prostředí

Václavské náměstí 10, 561 51 Letohrad, Tel.: 465 676 420, Fax.: 465 621 215

Č.j.: 6286/2018/MULET/2300/9
Spis. zn.:  5661/2018//MULET/2300/9
Spisový znak, skartační znak, lhůta :  328 3, A/5
Počtem stránek : 7
Přílohy: situace

Vyřizuje:   Jana Nožková 
Tel.: 465 676 437
E-mail:  jana.nozkova@letohrad.eu
Datum 20.11.2018

Žadatel:

Richard Mareš, Na Výsluní 468, Jablonné nad Orlicí, IČ: 64773019

VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA
OZNÁMENÍ

o zahájení územního řízení   

Richard Mareš, Na Výsluní 468, Jablonné nad Orlicí, IČ: 64773019 (dále jen „stavebník“)  
podal dne 24.10.2018 žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby  „Pokračování budování 
optické sítě IBIS“ část Letohrad, Orlice, Šedivec, která bude umístěna: 

 na pozemcích parc.č. 1/1 (jiná plocha), 1/4 (ostatní plocha), 989 (ostatní komunikace), 
221/2 (silnice), 1/3 (trvalý travní porost), 1/2 (neplodná půda), 221/1 (zahrada), 222/1 
(zahrada), 969 (ostatní komunikace) a 880/1 (lesní pozemek), 880/30 (lesní pozemek) a 
880/29 (lesní pozemek) a 973 (ostatní komunikace), 974/1 (ostatní komunikace) v 
katastrálním území Orlice, 

 na pozemcích parc.č 704/2 (silnice), 378/69 (zeleň), 378/70 (zeleň), 378/71 (zeleň), 378/72 
(zeleň), 378/31 (ostatní komunikace), 378/2 (ostatní komunikace), 378/78 (ostatní plocha),  
378/90 (ostatní plocha), 705/4 (ostatní komunikace), 705/2 (ostatní komunikace), 385/9 
(orná půda), 385/1 (ostatní komunikace), 386/97 (orná půda), 386/50 (ostatní komunikace), 
386/96, 375/105 (ostatní plocha),  376/104 (zeleň), 376/103 (ostatní komunikace), 376/16 
(orná půda), 376/45 (orná půda), 376/17, 376/107 (orná půda), 376/46 (orná půda), 376/47 
(orná půda), 376/113 (orná půda), 376/52 (ostatní komunikace), 376/19 (orná půda), 
376/112 (ostatní plocha),   376/133 (orná půda), 376/61 (orná půda), 376/53 (orná půda), 
376/54 (orná půda), 376/38 (orná půda), 376/42 (ostatní plocha), 376/1 (orná půda), 
376/144 (ostatní plocha), 376/36 (orná půda), 376/118 (ostatní komunikace), 376/117 
(ostatní komunikace), 704/1 (silnice), 362/3 (ostatní komunikace), 362/5 (ostatní 
komunikace), 362/1 (ostatní komunikace), 362/4 (ostatní komunikace), 376/77 (orná půda), 
376/83 (orná půda), 376/18 (orná půda), 376/72 (orná půda), 376/67 (ostatní komunikace), 
376/74 (ostatní plocha), 376/34 (orná půda), 376/120 (ostatní komunikace), 376/20 (ostatní 

mailto:jana.nozkova@letohrad.eu


Městský úřad Letohrad Č. j.:   6286/2018/MULET/2300/9

2

komunikace), 376/10 (ostatní komunikace), 376/91 (zeleň), 376/92 (zeleň), 339/1 (zeleň), 
388/4 (ostatní komunikace), 391/3 (ostatní komunikace), 384 (lesní pozemek), 706 (ostatní 
komunikace), 400/41 (orná půda), 705/3 (ostatní komunikace), 707 (ostatní komunikace) 
v katastrálním území Letohrad, 

 na pozemcích parc.č. 636 (ostatní komunikace), 679 (ostatní komunikace) a 678 (jiná 
plocha) v katastrálním území Šedivec.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení.

Popis záměru:

Účelem projektové dokumentace je provést výstavbu telekomunikační sítě pro šíření 
vysokorychlostního internetu. Celková délka kabelů v této etapě je cca 8200m.

 
POPIS TRASY:
Popis HDPE trubky a optického kabelu v Letohradě 

Optické vedení začíná v budově č. 225 na pozemku č. 1/1 – katastrální území Letohrad. Na 
pozemku č. 1/1 začíná výkop pro vedení optického kabelu IBIS. Optický kabel povede v HDPE 
trubce 40/33.  Vedení povede z pozemku č. 1/1 na pozemek č. 1/4 ve výkopu směrem k místní 
komunikaci na pozemku č. 989. Tato místní komunikace bude překonána pomocí protlaku. Z této 
komunikace bude pomocí protlaku překonána i komunikace č. 221/2 směrem na pozemek č. 1/3 a 
z tohoto pozemku vedení bude odbočeno na pozemek č, 1/2. Z pozemku č. 989 vedení dále povede 
v zeleném pásu po pozemku č. 221/2 (silnice), zahrada č. 221/1 až do místa, kde bude proveden 
protlak pod silnicí č. 704/2 na pozemek č. 378/68.

Dále vedení bude pokračovat po pozemcích č. 378/69, 378/70, 378/71 a 378/72 z nichž 
budou provedeny výkopy pro odbočení optického kabelu k rodinným domům přes pozemek 378/31. 
Z pozemku č. 378/2 bude vedení pokračovat na pozemek č. 378/78 a dále zpět na pozemek č. 378/2 
a pozemek 378/90, kde bude provedeno odbočení na pozemek 705/4, kde bude pro rozvětvení 
optického kabelu usazen sloupek po dohodě se zástupcem města Letohrad. Rozvětvení bude 
pokračovat vpravo podél silnice po pozemku č. 705/4. Od optického sloupku bude pokračovat 
vedení na druhou stranu na pozemek č. 705/2, 385/9, 385/1 a 386/97, na pozemku č. 385/1 bude po 
dohodě se zástupce města Letohrad bude umístěna zemní šachta pro odbočení optického kabelu do 
Jablonného nad Orlicí. U všech bytových domů a rodinných domů dojde vždy k vytvoření odbočky 
optického kabelu do těchto domů.

Optický kabel IBIS po Letohradě bude pokračovat ze šachty protlakem, popř. překopem 
silnice č. 386/50 na pozemek 386/96. Z tohoto pozemku bude odbočen kabel na pozemek 705/2, 
376/105, 376/104, 376/103 až k budově na pozemku č. 376/16. Zde bude odbočení optického 
kabelu zakončeno. Další odbočení bude z pozemku č. 386/96 na pozemek 705/2, 376/45 až 
k budově na pozemku č. 376/17, kde bude odbočený kabel zakončen. Z pozemku 386/96 bude 
vedení pokračovat přes pozemky 705/2, 376/45, 376/107, 376/46, 376/47 na kterém bude kabel 
odbočen pro bytový dům na pozemku 376/113 a přes pozemek č. 376/46, 376/52 pro bytový dům 
na pozemku 376/19. Na pozemku č. 376/113 dojde k dalšímu rozvětvení optického kabelu pro 
bytové domy. 

První větev vedení povede přes pozemek 376/112 na pozemky 376/52, 376/133, 376/19, 
376/61, 376/53 a 376/54. Z této větve budou připojeny bytové domy na pozemcích 376/157, 376/19 
a bytový dům na pozemku č. 376/54. 

Druhá větev povede na pozemek č. 376/112, kde bude odbočen přes pozemek č. 376/38 
k bytovému domu na pozemku 376/42. Dále na pozemku č. 376/1 bude usazen optický sloupek pro 
rozvětvení optického kabelu po dohodě se zástupcem města Letohrad. Z tohoto pozemku budou 
udělány odbočky k bytovým domům na pozemcích č. 376/121 a 376/132, dále bude vedení 



Městský úřad Letohrad Č. j.:   6286/2018/MULET/2300/9

3

pokračovat na pozemek 376/144 a 376/36. Odtud dojde k dalšímu rozvětvení přes pozemky 
376/118, 376/117 a překřížení silnice č. 704/1 na pozemek 362/3, kde bude napojen bytový dům. 
Z bytového domu bude optický kabel pokračovat k bytovému domu na pozemku č. 362/5 přes 
pozemky 362/1 a 362/4. Rozvětvení dále bude pokračovat po kraji pozemku 376/36 na pozemek 
376/77, 376/83 a 376/18. Na těchto pozemcích budou provedeny přípojky ke všem bytovým 
domům. Poslední větev tohoto rozvětvení povede na pozemek č. 376/72, 376/67 a pozemek č. 
376/34, kde dojde k na pojení bytového domu.

Ze sloupku na pozemku č. 376/1 povede část optického vedení přes pozemek 376/117 a 
následně po kraji silnice v travnatém porostu na pozemku č. 704/1. Zde kabel bude odbočen na 
pozemek 376/120 a 376/20, přes pozemek 376/10 a 376/91, kde část bude pokračovat rovně na 
pozemek 376/92. Část bude odbočena do budovy na pozemku 376/10 a část kabelu bude křížen se 
silnicí na pozemku č. 704/1 na pozemek č. 339/1. Zde budou připojeny všechny bytové domy na 
tomto pozemku a vedení bude nataženo až ke kraji pozemku č. 339/12.

Ze zemní šachty na pozemku č. 385/1 bude vedení pokračovat směrem Jablonné nad Orlicí 
po tomto pozemku. Přes pozemek č. 388/4 bude vedení pokračovat po kraji pozemku č. 391/3, dále 
po pozemku č. 384 až na ostatní komunikaci na pozemku č. 706. Zde bude vedení stáčeno doprava 
a pokraji pozemku taženo až nakonec pozemku, kde dojde k zatočení vedení přes pozemek 400/41 
na pozemek 705/3. Po tomto pozemku vedení povede až k pozemku č. 707, přes který se vedení 
odbočí na pozemek č. 973. Dále bude pokračovat na pozemek č. 974/1, kde bude umístěna zemní 
šachta pro odbočení do obce Šedivec po pozemku 974/1. Ze zemní šachty na pozemku č. 974/1 
bude vedení do Jablonného nad Orlicí pokračovat přes pozemek č. 969. Z tohoto pozemku bude 
vedení pokračovat na pozemek č. 636 katastrálního území obce Šedivec. Dále bude odbočeno na 
pozemek 679, dále na pozemek č. 678. Zde se bude přecházet na pozemek č. 880/1 katastrálního 
území města Letohrad až na pozemek č. 880/30. Z pozemku č. 880/30 bude vedení pokračovat po 
ostatní komunikaci č. 880/29, vracet se zpět na pozemek 880/30 z kterého vedení bude pokračovat 
do Mistrovic.

U všech bytových domů a rodinných domů, které leží na pozemcích přilehlých 
k pozemkům, na kterých budou prováděny výkopy, dojde vždy k vytvoření odbočky optického 
kabelu do těchto domů.

Městský úřad Letohrad, odbor výstavby a ŽP, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst.1 
písm.d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu ve znění pozdějších 
předpisů, (dále jen „stavební zákon“), a jako stavební úřad místně příslušný podle § 11 odst.1 písm. 
b) zákona č. 500/2004 Sb.,správní řád, v platném znění, (dále jen „správní řád“)  oznamuje podle § 
87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního řízení dotčeným orgánům státní správy a známým 
účastníkům řízení.

Vzhledem ke skutečnosti, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy poměry v území a žádost 
poskytuje dostatečný podklad pro posouzená záměru, upouští ve smyslu § 87 odst.1 stavebního 
zákona od ústního jednání.

Účastníci řízení, dotčené orgány a veřejnost mohou závazná stanoviska, námitky a 
připomínky, popřípadě důkazy uplatnit nejpozději do 15. dnů ode dne doručení tohoto 
oznámení. Ve stejné lhůtě sdělí svá závazná stanoviska dotčené orgány.

Stavební úřad v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu vyrozumívá účastníky řízení, že  
ve lhůtě 5 dnů po skončení výše uvedené lhůty pro podání námitek, se mohou vyjádřit 
k podkladům rozhodnutí. Toto ustanovení neslouží k tomu, aby se účastníci mohly opětovně 
vyjádřit k projednávané věci a uplatnit nové námitky a připomínky.  

Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí v kanceláři stavebního úřadu, ve 
dnech pondělí a středa od 8.00 – 11.00 hod  a od 12.00 do 17.00 hod, jinak po telefonické domluvě 
s oprávněnou úřední osobou na č. tel. 465 676 437.  



Městský úřad Letohrad Č. j.:   6286/2018/MULET/2300/9

4

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Podle § 89 stavebního zákona závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat 
podle § 4 odst. 4 stavebního zákona, a námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě; jinak se k nim nepřihlíží.

K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání 
územního nebo regulačního plánu, se nepřihlíží.

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah stanovený v 
odstavci 4, se nepřihlíží.

Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 
Osoba, která je účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) a b), může uplatňovat námitky proti 
projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem 
řízení podle § 85 odst. 2 písm. c), může v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního 
právního předpisu zabývá. K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.

Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky 
účastníků řízení mohou být uplatněny ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží.

 Vzhledem, k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, doručuje stavební úřad 
oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení podle § 87 odst. 1 stavebního zákona.

  

Otisk úředního razítka

Podpis 
        Ing. Ilona Blažková

                                    vedoucí odboru výstavby a ŽP
 

 

Doručí se :

Účastníci řízení podle § 85 odst.1 stavebního zákona  - doporučeně do vlastních rukou:

Richard Mareš, Na Výsluní 468, Jablonné nad Orlicí, IČ: 64773019
Město Letohrad, Václavské nám. 10, 561 51 Letohrad
Obec Šedivec, 564 01 Žamberk

Účastníci řízení podle § 85 odst.2  stavebního zákona  - doporučeně do vlastních rukou:
Město Letohrad, Václavské nám,. 10, 561 51 Letohrad
Obec Šedivec, 564 01 Žamberk
České dráhy, a.s., nábřeží Ludvíka Svobody 1333/1, 110 00 Praha 1
Správa železniční dopravní cesty, s.o., oblastní ředitelství Hradec Králové, U Fotochemy 259/1, 
50101 Hradec Králové
České dráhy, a.s, RSM , Riegrovo náměstí 914, 500 02 Hradec Králové
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Mojmír Vacek, Orlice 17, 561 51 Letohrad
Jolana Vacková, Orlice 17, 561 51 Letohrad
Ing. Ladislav Šponar, Orlice 51, 561 51 Letohrad



Městský úřad Letohrad Č. j.:   6286/2018/MULET/2300/9

5

Ladislav Šponar st., Orlice 51, 561 51 Letohrad
Karel Stejskal, Orlice 254, 561 51 Letohrad
Růžena Stejskalová, Orlice 7, 561 51 Letohrad
Milena Tůmová, U nových domů II 532/11, 14000 Praha 4
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 
Praha 2
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, Žižkov, 130 00 Praha 3
Vodovody a kanalizace Jablonné na Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí
GridServices,s.r.o. Plynárenská 499/1, 602 00 Brno
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 3
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV – Podmokly
Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, 561 51 Letohrad
Technické služby Letohrad s.r.o., Orlice 243, 561 51 Letohrad

Účastníci řízení podle § 85 odst.2 písm. b) stavebního zákona - doporučení veřejnou vyhláškou:

U záměrů s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení doručují 
vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu. Účastníci řízení podle § 85 odst. 2 
písm. b) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení doručovaných veřejnou 
vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených 
vlivem záměru.

Vlastníci následujících pozemků a staveb :
Katastrální území Letohrad:  
Parc.č. st. 839, st. 842, st. 844, st. 1262, 355/1, st. 659/2, st. 659/1, st. 658/1, 378/68, 376/35, 
376/134, 76/132, 376/44, st. 649, 339/16, st. 979, st. 615, st. 617, st. 599, 339/12, st. 1253, 376/183, 
376/185, st. 1316, 376/55, st. 1133, st. 1137, st. 1136, 376/106, st. 1322, st. 865, 386/42, 386/41, 
386/40, 386/39, st. 1337, 386/38, 386/37, 385/13, 382/23, 382/26, 382/31, 382/19, st. 566, 382/17, 
st. 781, 382/22, st. 567, 382/13, st. 568, 382/10, 382/8, st. 569, 382/7, 382/6, 382/3, 382/5, 382/20, 
382/21, 378/85, 378/86, st. 641, 378/54, 378/53, st. 453, 378/37, 378/36, 378/11, 378/10, st. 422, 
378/9, 378/8, 378/7, 378/6, 378/5, 378/87, 338/1, 336/3, 336/1, 385/12, 385/6, 385/4, 385/8, 386/5, 
383/1, 395/43, 395/3, 395/26, 395/18, 400/52, 400/47, 383/3, 383/53, 398/3, 398/2, 400/58, 400/59, 
400/60, 400/61, 399.
Katastrální území Orlice:  
 Parc.č. st. 225, 242/2, 261, 262, 242/3, 318/1, 318/2, 271, 272, 318/3, 393/1, 282, 274, 275, 279, 
283, 285, 304, 305, 300, 308, 451, 880/27.
Katastrální území Šedivec:
Parc.č.561, 578, 628, 631, 634, 687, 686, 685, 680, 681, 684, 693, 676

Dotčené orgány :
Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, Nádražní 833, 564 01 Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor ŽP, Nádražní 833, 564 01 Žamberk
Městský úřad Žamberk, odbor regionálního rozvoje a územního plánování, Nádražní 833, 564 01 
Žamberk
Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát, 
Tvardkova 1191, 562 27 Ústí nad Orlicí
Drážní úřad Olomouc, Nerudova 1, 779 00 Olomouc
ČR Ministerstvo obrany, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územ. zájmů, Týchonova  1, 
160 01Praha 6



Městský úřad Letohrad Č. j.:   6286/2018/MULET/2300/9

6

Toto zahájení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce Městského 
úřadu  Letohrad a Obecního úřadu Šedivec,  15. den je posledním dnem oznámení.

Žádáme  Obecní úřad  Šedivec, aby toto oznámení vrátil po vyznačení vyvěšení a sejmutí na 
stavební úřad v Letohradě.

Vyvěšeno dne Sejmuto dne

....................                                                                 ....................

Podpis oprávněné osoby,                                                        Podpis oprávněné osoby,
potvrzující vyvěšení                                                                potvrzující sejmutí

Razítko:                                                                                  Razítko:



Městský úřad Letohrad Č. j.:   6286/2018/MULET/2300/9

7


		2018-11-20T08:57:57+0000
	Not specified




